de dividendos conforme definido no estatuto da Companhia e no Acordo de Acionistas. As 
ações ordinárias dão direito a um voto por ação nas deliberações da Companhia. b. Reserva 
de capital: Em 31 de dezembro de 2024, o saldo da reserva de capital da Companhia é 
composto pelo montante de R$ 266.859,00 (Duzentos e sessenta e seis mil, oitocentos 
e cinquenta e nove reais) e R$ 266.859,00 (Duzentos e sessenta e seis mil, oitocentos e 
cinquenta e nove reais) em 31 de dezembro de 2023. c. Reserva Legal: Foi constituído 
valor de R$ 7.068,62 (Sete mil sessenta e oito reais e sessenta e dois centavos) na Reserva 
Legal, perfazendo o montante de R$ 2.756.719 (Dois milhões setecentos e cinquenta e 
seis mil, setecentos e dezenove reais) valor assim que não ultrapasse o limite de 20% do 
capital Social nos termos do artigo 193 da Lei nº 6.404/76. d. Reserva de Retenção de 
Lucros: Em 2024 foi constituída R$ 172.912.351 de Resultado do Período na Reserva de 
Retenção de Lucros, aos quais R$ 162.882.923 foram destinadas a conta de Dividendos e

[...]

o grupamento da totalidade das 2.368.442.574 (duas bilhões, trezentas e sessenta e oito milhões, qua-
trocentas e quarenta e duas mil, quinhentas e setenta e quatro) ações ordinárias, nominativas e sem valor 
nominal, de emissão da Companhia, pelo fator de grupamento de 210.000 (duzentas e dez mil) ações 
para formar 1 (uma) ação, sem a modificação do capital social, nos termos do art. 12 da Lei nº 6.404, de 
15 de dezembro de 1976 (Lei das S.A.) (“Grupamento de Ações”). As principais características e impactos 
do Grupamento de Ações estão devidamente descritos nos itens a seguir: A) Do Grupamento de Ações 
da Companhia. 1. Fator de Grupamento: O fator de grupamento foi aprovado na AGE na proporção de 
210.000 (duzentas e dez mil) ações ordinárias para cada 01 (uma) ação ordinária após o Grupamento de 
Ações. 2. Ajuste da Posição Acionária: Será concedido o prazo de 30 (trinta) dias a contar desta data, 
a encerrar-se no dia 17 de março de 2025, para que os Acionistas detentores de ações ordinárias possam,

[...]

Sociedades por Ações, por estar presente o acionista representando a totalidade do capital social da 
Companhia (“Acionista”). 3. Mesa: Presidente: Ricardo Alberto Oliveira dos Santos; Secretária: Viviane 
de Oliveira Soares. 4. Ordem do Dia: Deliberar sobre: (i) a aprovação da redução do capital social da 
Companhia no valor de R$ 720.000.000,00 (setecentos e vinte milhões de reais) por julgá-lo excessivo em 
relação ao seu objeto social, com o respectivo cancelamento de 720.000.000 (setecentas e vinte milhões) 
de ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal de emissão da Companhia; (ii) a reforma do Artigo 
5º do Estatuto Social da Companhia, de maneira a refletir as alterações do capital social e (iii) autorização 
para que a Diretoria da Companhia pratique ou exerça todos e quaisquer atos relacionados à implementação 
da Ordem do Dia. 5. Deliberações: O Acionista presente resolveu aprovar, sem quaisquer ressalvas ou 
restrições, o quanto segue: 5.1. Aprovar a redução do capital social da Companhia, com o cancelamento 
de ações, passando dos atuais R$ 1.608.917.852,25 (um bilhão, seiscentos e oito milhões, novecentos 
e dezessete mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e vinte e cinco centavos), para R$ 888.917.852,25 
(oitocentos e oitenta e oito milhões, novecentos e dezessete mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e vinte 
e cinco centavos), uma redução de capital, portanto, de R$ 720.000.000,00 (setecentos e vinte milhões de 
reais), com o cancelamento de 720.000.000 (setecentas e vinte milhões) de ações ordinárias, nominativas 
e sem valor nominal da Companhia, com o preço de redução de R$ 1,00 (um real) cada. 5.1.1. Consignar 
que, nos termos do § 1º do Art. 174 da Lei das Sociedades por Ações, durante o prazo de 60 (sessenta) 
dias contados da data de publicação da presente ata, eventuais credores quirografários por títulos ante-